
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

25.01.2022г.                                                                                      №17 
 

с.Энгель-Юрт 

 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий федерального, 

регионального и этно – культурного компонентов, используемых в 

образовательном процессе на 2022 – 2023 учебный год. 

 

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. №273 – ФЗ «Об образовании Российской Федерации», приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 20.05.2020г. №254 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий федерального, 

регионального и этно – культурного компонентов, используемых в 

образовательном процессе на 2022-2023 учебный год. (Приложение №1 

и Приложение №2). 

2. Заместителю директора по УР Абдулхаджиевой Х.В.: 

2.1. Довести список учебников и учебных пособий (Приложений 1 и 

Приложение 2) на 2022 -2023 учебный год до всех участников 

образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей 

(законных представителей.) 

2.2.  Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2022-2023 

учебном году по учебникам и учебным пособиям, рекомендованным 

Министерством просвещения Российской Федерации к использованию 

в образовательной деятельности. 

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным 

списком учебников и учебных пособий на 2022 -2023 учебный год. 



3. Педагогу – библиотекарю Хаджиевой Т.Л. осуществлять мониторинг 

обеспеченности обучающихся учебниками до 30 сентября 2022г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                   Абуев А.А. 

 

С приказом ознакомлена: 

______________ Хаджиева Т.А. 



 


		2022-09-13T19:53:46+0300
	Абуев Анзор Американович




